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تحلیل روز

زخم شیخ جراح 

درگیری های اخیر شهر قدس میان پلیس اسرائیل 
و غیرنظامیان فلسطینی طی سال های اخیر کم 
سابقه است . ریشه این زد و خوردها به مشکلات 
فعلی ساکنان محله »شیخ جراح« در قدس شرقی 
برمی گردد که صهیونیست ها قصد بیرون کردن 
آن ها از این محله و تخریب خانه هایشان را دارند.

فلسطینیانی که اسرائیل عزم اخراج آن ها از شهر 
بیت المقدس را دارد ، ابتدا در اراضــی اشغالی 
توسط  جــا  آن  از  ــا  ام داشتند  سکونت   ۱۹۴۸
اشغالگران اخراج شدند و با مجوز دولت اردن ) که آن 
زمان قیمومیت قدس شرقی را بر عهده داشت ( بیش 
از ۷۰ سال است که در شیخ جراح در ۳ کیلومتری 
شمال مسجد الاقصی ساکن اند.نکته جالب این 
جاست که در سال ۱۹۴۹ توافقی پنهانی بین اردن 
و اسرائیل صورت گرفت که اداره قدس شرقی به 
خاندان هاشمی سپرده شود اما پس از جنگ ۱۹۶۷ 
، این منطقه نیز به اشغال رژیم صهیونیستی درآمد و 
آنان بر خلاف قطعنامه های شورای امنیت سازمان 
ملل حاضر به تخلیه این قسمت نیستند و برعکس 
قصد کوچاندن تدریجی فلسطینیان از آن را دارند.

در سال ۱۹۸۸ عرفات اعلام کرد که بیت المقدس 
شرقی پایتخت دولت فلسطینی خواهد بود و طی 
سال های بعد در عقب نشینی های متعدد به امید 
تشکیل حکومت در این منطقه ، اراضی اشغالی سال 
۱۹۴۸ را متعلق به اسرائیل دانست ولی برخلاف 
تعهدات فیمابین، نه تنها به وی در راستای تشکیل 
دولت فلسطینی کمک نشد بلکه صهیونیست ها 
قدم به قدم جلو آمدند و به طوررسمی در پی تصرف 
ساحل غربی رود اردن هستند و شهرک سازی های 
متعددی نیز در این منطقه انجام داده اند.این در 
حالی است که سا کنان باریکه غزه راهبرد مقاومت 
فعال را در پیش گرفتند و توانستند با اسلحه این 
نوار کم عرض را آزاد و اسرائیل را به عقب نشینی 
وادار کنند و آن را به یک دژ تسخیرناپذیر و سرپل 
مهم برای حمله به صهیونیست ها در سایر شهرهای 
اشغال شده بدل کنند .از شواهد و قراین بر می آید که 
ساکنان کرانه غربی نیز تمایل جدی به مقاومت پیدا 
کرده اند ، زیرا دستاورد مذاکرات تشکیلات خود 
گردان برای آنان نزدیک به صفر بوده و صهیونیست 
ها تا جایی جسارت یافته اند که در حال پاک سازی 

بیت المقدس از بومیان آن جا هستند .

پیشخوان بین الملل

ــه  ــ ــامـ ــ هـــــفـــــتـــــه نـ
ــت  ــ ــس ــ ــی ــ ــوم ــ ــون ــ اک
]انگلیس[/انقلاب 
کوین ها/اکونومیست 
تغییرات  کــه  نوشته 
باعث  تکنولوژیک، 
ــازارهـــای  ــر بـ ــ دردسـ
مالی در جهان شده 
اســت. بیت کوین که 

زمانی تنها مورد توجه آنارشیست ها بود، اکنون به 
یک کلاس دارایی یک تریلیون دلاری تبدیل شده 
که هر مدیر مالی معتقد است باید در سبد دارایی ها 

وجود داشته باشد.

گــروه سیاسی-نظامیان رژیــم صهیونیستی 
ــزاران  ــازگ ــم ــه مــســجــدالاقــصــی، ن ــورش ب ــا یـ ب
فلسطینی را هدف ضرب و شتم قــرار دادنــد.
هلال احمر فلسطین از شهادت دو نفر و زخمی 
شدن دست کم 2۰5 نمازگزار فلسطینی خبر 
داد. صهیونیست های وحشی و جانی نه تنها 
در خیابان های قــدس به فلسطینی ها حمله 
کردند ، بلکه به درمانگاه واقع در مسجد الاقصی 
هم یــورش بردند تا میزان توحش و درندگی 
خود را به همه ثابت کنند.هزاران عرب ساکن 
سرزمین های اشغالی نیز در راه رفتن به مسجد 

الاقصی برای پیوستن به فلسطینیان هستند.
رویــدادهــای جمعه شب که از محوطه داخلی 
ــاز شد و تا ساعات طولانی در  حــرم شریف آغ
مناطق فلسطینی نشین اطراف آن ادامه یافت، 
شدیدترین و خشونت بارترین درگیری ها در این 
منطقه حساس برای مسلمانان در چهار سال 
گذشته بود.پیش از این نیز نظامیان اسرائیلی 
در منطقه »باب العامود« در قدس با فلسطینی ها 
درگیر شدند و صدها نفر را زخمی کردند.پرسش 
مهم این است که علل آغــاز درگیری ها میان 
نظامیان اسرائیلی و شهروندان فلسطینی در 

قدس چیست؟مهم ترین عامل آغاز درگیری ها 
ادامه سیاست کوچاندن اجباری فلسطینی ها 
از محله های قدس توسط نظامیان اسرائیلی 
است. نقطه آغاز این درگیری ها به محله »شیخ 
جراح« در قدس باز می گردد.محله شیخ جراح 
که در سال ۱۹۶۷ میلادی توسط اسرائیل 
ــد، بیش از ســه هــزار فلسطینی را  اشــغــال ش
در خود جای داده است و خط مقدم دفــاع از 
مسجدالاقصی محسوب می شود. در واقع این 
محله در مرکز قدس قرار دارد و شرق و غرب این 
شهر را به یکدیگر متصل می کند.به دلیل همین 
اهمیت جغرافیایی، رژیم اسرائیل به دنبال آن 
ــدن شهروندان  ــراج و بیرون ران است که با اخ
فلسطینی، این محله را به مکانی یهودی نشین 
تبدیل کند و برای نیل به این هدف، آزار و اذیت 
فلسطینی ها، تملک املاک و دارایی های آن 
ها و پیش بردن شهرک سازی را در پیش گرفته 
اســت.در همین زمینه، رژیــم اسرائیل ده ها 
خانوار فلسطینی را از محله شیخ جراح بیرون و 
خانواده های زیادی را نیز به اخراج از این محله 
تهدید کرده است.»محمد اشتیه« نخست وزیر 
دولت تشکیلات خودگردان فلسطین در این 
خصوص گفت: » اتفاقات قدس و شیخ جراح 
نمونه جدید سیاست نظام مند آواره ساختن 
فلسطینیان اســت.«در مقابل این جنایت های 
جراح  شیخ  ساکن  فلسطینی های  اسرائیل، 
رویکرد مقاومت را در پیش گرفته اند و خود را 
مالک زمین هایی می دانند که در اختیار دارند. 
»خالد قدومی« نماینده جنبش حماس در تهران 
می گوید: »خشونت های اخیر اسرائیل سبب 
شد ساکنان فلسطینی قدس در باره موجودیت 
خود در این شهر احساس خطر کنند.« بنابراین، 
محله »شیخ جراح« در قدس این روزها به نمادی 

از مقاومت در برابر رژیم اسرائیل تبدیل شده 
و هزینه مقاومت نیز تحمل در مقابل خشونتی 
است که نظامیان اسرائیلی اعمال می کنند. 
عامل دیگر درگیری های اخیر قدس مربوط 
به انتخابات فلسطین است. قرار بود انتخابات 
پارلمانی فلسطین روز 22 می برگزار شود. 
فلسطینیان بر بــرگــزاری انتخابات در قدس 
ــد، اما اسرائیل، قدس را متعلق به  تاکید دارن
ــازه بــرگــزاری انتخابات در  خــود می داند و اج
قدس را نمی دهد.اسرائیل بــرای ممانعت از 
برگزاری انتخابات در قدس از رویکرد تهدید و 
کوچاندن اجباری شهروندان فلسطینی بهره 
گرفته که منجر به آغاز درگیری ها و البته تعویق 
انتخابات شده است. در واقع، اسرائیل با این 
رویکردها درصدد این است که حاکمیت کامل 
خود بر قدس را تثبیت کند، حاکمیتی که پیش 
از این »دونالد ترامپ« در اقدامی خلاف حقوق 
بین الملل به این رژیم واگذار کرده است. عامل 
سوم درگیری های اخیر نیز به روز قدس مربوط 
اســت. روز جهانی قــدس، روز دفــاع از آرمــان 
فلسطین است. مردم فلسطین هر سال در این 
روز توجه بیشتری به بیت المقدس و مسجد 
الاقصی دارند و آن را بخشی غیرقابل انکار از 
هویت خود می دانند. روز گذشته نیز مطابق 
ــزار فلسطینی در  ــده، ده ها ه ــلام ش اخبار اع
مسجد الاقصی، آخرین نماز جمعه ماه مبارک 
رمضان را برگزار و جنایت های اسرائیل را محکوم 
کردند که به درگیری  با نظامیان اسرائیلی منجر 
شده است. نکته پایانی این که، سکوت جامعه 
جهانی در مقابل جنایت های اسرائیل از جمله 
جنایت آواره کردن فلسطینی ها از سرزمین و 
منازل شان، دست اسرائیل را برای انجام مکرر 

این جنایت ها باز می کند.

  علیرضا تقوی نیا

اردوغان: ترکیه دنبال احیای »اتحاد تاریخی« با مصر است 

پایان قهر 8 ساله؟ 
رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهور ترکیه 
اعلام کرد که آنکارا دنبال بازگرداندن اتحاد 
تاریخی با ملت مصر است. به گزارش آناتولی، 
سخنان اردوغان یک روز پس از پایان گفت 
وگوهای دو روزه میان هیئت های مصر و 
ترکیه ایــراد شد که در قاهره به سرپرستی 
حمدی سند لوزا، معاون وزیر خارجه ترکیه 
و سادات اونال، همتای مصری او در قاهره 
ــور خــارجــه مصر در  بــرگــزار شــد. وزارت ام
بیانیه ای اعلام کرد: »مباحثات بین دو کشور 
صریح و عمیق بود و اوضــاع کلی منطقه را 
مورد بررسی قرار داد.« ترکیه در ماه مارس 
ــرای بهبود  گفت که مــذاکــرات با مصر را ب
روابــط آغاز کرده است. روابــط بین آنکارا و 
قاهره از سال 2۰۱۳ میلادی، یعنی از زمان 
رئیس  نخستین  مرسی،  محمد  برکناری 
جمهور مصر از حزب اخوان المسلمین که 
مــورد حمایت ترکیه بــود، تیره شده است. 
این دو کشور در موضوعات دیگر مانند جنگ 
لیبی و مرزهای دریایی در مدیترانه شرقی با 
یکدیگر اختلاف دارند. همزمان با اظهارات 
اردوغان، منابع مطلع از توافق ترکیه و مصر 
برای آغاز مذاکرات درباره ترسیم مرزهای 

دریایی و امضای توافق نامه در این زمینه 
ــد.  طبق گفته این منابع، توافق  خبر دادن
شــده اســت که مــذاکــرات ترسیم مرزهای 
دریایی میان مصر و ترکیه ماه ژوئن آینده آغاز 
و توافق نهایی نیز قبل از پایان سال جاری 
میلادی امضا شود. منابع مذکور گفتند که 
مصر امضای ایــن توافق را مشروط به این 
مسئله کرده است که توافق آنکارا و قاهره 
شامل مجموعه جزایر مــورد مناقشه میان 
مسئول  یک  پیشتر  نباشد.  ترکیه  و  یونان 
ترکیه گفته بود امضای توافق حریم دریایی 
بین ایــن دو کشور که دارای طولانی تری 
ساحل در مدیترانه هستند، الزامی و مهم 
اســت. در مــاه اوت گذشته همزمان با بالا 
سر  بر  یونان  و  ترکیه  میان  بحران  گرفتن 
منابع نفت و گاز شرق مدیترانه، مصر و یونان 
توافق نامه ای برای تعیین مرزهای دریایی 
خود امضا کردند، توافقی که بیش از پیش 
خشم دولــت آنکارا را برانگیخت. قبرس، 
ــم صهیونیستی، اردن و  یــونــان، مصر، رژی
ایتالیا در سال 2۰۱۹ نهادی به نام »مجمع 
گاز مدیترانه شرقی« را تاسیس کردند بدون 

آن که ترکیه در آن گنجانده شود.

پادشاهی ملکه روی لبه تیغ 
نتایج مقدماتی انتخابات پارلمانی اسکاتلند نشان می دهد حزب استقلال این کشور که 

وعده برگزاری همه پرسی جدایی از بریتانیا را داده است، در آستانه پیروزی قرار دارد 

به  رهبری »نیکلا  حــزب استقلال اسکاتلند 
ــده داده اســت در صورت  استرجئون« که وع
پیروزی در انتخابات پارلمانی یک همه پرسی 
دیگر برای استقلال از بریتانیا برگزار و پادشاهی 
متحد بریتانیا را متلاشی خواهد کرد، در آستانه 
پیروزی در انتخابات این کشور قرار دارد .حزب 
استقلال اسکاتلند)SNP( در مبارزات انتخاباتی 
قــول داده اســت که در صــورت کسب اکثریت 
پارلمان، همه پرسی جدایی را برگزار خواهد 
کرد. در صورت وقوع این اتفاق، تنش های زیادی 
بین »بوریس جانسون« نخست وزیرانگلیس و 
ــروز خــواهــد کــرد چــرا کــه لندن  اسکاتلند بـ
برگزاری هرگونه همه پرسی دیگر برای جدایی 
از این کشور بعد از همه پرسی سال 2۰۱۴ را 
رد می کند. همه پرسی سال 2۰۱۴ که قبل از 
برگزاری همه پرسی برگزیت انجام شده بود با 
شکست مواجه شد، با این حال حامیان جدایی 
می گویند که بعد از برگزیت شرایط به کلی عوض 
شده و امکان برگزاری یک همه پرسی دیگر به 
وجود آمده است. اکثر مردم اسکاتلند مخالف 
خروج لندن ازاتحادیه اروپا هستند. براساس 
ــزارش رسانه ها، نتایج مقدماتی انتخابات  گ

پارلمانی در اسکاتلند نشان می دهد که حزب 
استقلال در مسیر پیروزی و کسب چهارمین دوره 
اداره این کشور قرار دارد و تاکنون در ۳۸ کرسی 
از ۴۷ کرسی که نتایج در آن اعلام شده ،موفق به 
پیروزی شده است.با این حال رویترز می گوید 
که در برخی از مناطق شمار حامیان طرفدار 
اتحاد با بریتانیا افزایش یافته است و این موضوع 
نشان می دهد که نتایج نهایی کاملا به هم نزدیک 
خواهد بود. نتایج نهایی قرار  بود تا پایان دیروز 
اعلام شود.این گزارش افزود، حتی در صورت 
اکثریت نداشتن حزب استقلال در پارلمان، به 
دلیل حمایت حزب سبزها از جدایی از بریتانیا 
باز هم امکان برگزاری همه پرسی وجود دارد 
اما مخالفان می گویند که بدون کسب اکثریت 
پارلمان از طرف حزب استقلال هیچ اختیاری 
برای برگزاری همه پرسی نخواهند داشت. حزب 
سبز اسکاتلند به تازگی خواستار پایان سلطه 
خاندان سلطنتی انگلیس بر این کشور شده بود.
در هر صورت نتایج انتخابات پارلمانی اسکاتلند 
مسیر این کشور را برای حفظ اتحاد ۳۱۴ ساله 
با انگلیس و ولز  یا فروپاشی این پادشاهی متحد 

مشخص خواهد کرد. 

نمای روز 

خاکستر فوتی های کرونایی سوزانده شده در 
شهر دهلی هندوستان/ آسوشیتدپرس

کارتون روز 

ریشه درخت جمهوری خواه در خاک مسموم 
ترامپیسم است

چهره روز 

خبر آخر 

سخنگوی  ــی  ــاک س جـــن 
ــلام کــرد که  کــاخ سفید اع
ــرای تــرک ایــن منصب با  ب
گذشت حدود یک سال از 
تصدی آن برنامه ریزی می 
تیم  گفت:با  کند. ساکی 

جو بایدن نیز فقط برای یک سال فعالیت در سمت 
سخنگو، توافق کرده ام و گمان می کنم در سال 
آینده فرد دیگری سخنگوی کاخ سفید شود.وی 
به دلیل انتقادهایش علیه روسیه زبانزد است و 
حملات متعددی به مقام های مسکو  به ویژه درباره 
همه پرسی شبه جزیره کریمه و الحاق آن به روسیه 
داشته است.ساکی خود می گوید: »تبلیغات 
روسیه« از او چهره ای منفی در رسانه های آن 
کشور ساخته است.جنیفر رنــه  ساکی »جن« 
سخنگوی ۴۳ ساله کاخ سفید در دولت بایدن و 
سخنگوی پیشین وزارت خارجه ایالات متحده و 
از سخنگویان پیشین باراک اوباما، رئیس جمهور 
ایــالات متحده است.تا یازدهم فوریه 2۰۱۳، 
ویکتوریا نولاند سخنگوی وزارت خارجه آمریکا 
بود و در آن تاریخ جن ساکی به جای او این سمت را 
برعهده گرفت.ساکی در کنتیکت در خانواده ای 

با تبار یونانی و لهستانی به دنیا آمد.

حمله پهپادی به پایگاه نظامیان 
آمریکا در »عین الاسد« 

سخنگوی ائتلاف آمریکایی در عراق خبر حمله به 
پایگاه عین الاسد را تایید کرد. وی اعلام کرد این 
حمله با یک فروند پهپاد انتحاری صورت گرفته و 
باعث تخریب یک آشیانه شده اما تلفات انسانی 
نداشته است. شبکه العربیه سعودی در عین حال 
از دو حمله پهپادی به این پایگاه خبر داده و مدعی 
شده که یکی از این پهپادها هدف قرار گرفته است. 
پایگاه خبری المسیره سازمان رسمی انصارا... یمن 
هم به نقل از منابع عراقی اعلام کرد که در این حمله 
پهپادی مراکز حساس داخل این پایگاه هدف قرار 
گرفته و  خسارتی به نیروهای آمریکایی مستقر در 
این پایگاه وارد کرده است. پایگاه هوایی عین الاسد 
در ۱۸۰ کیلومتری بغداد پایتخت عراق قرار دارد و 
محل استقرار نظامیان آمریکایی است. فالح الفیاض 
رئیس سازمان الحشدالشعبی چند روز پیش »ادامه 
حضور آمریکایی ها در عراق« را آبستن آن دانست که 

»به چالشی در سطح چالش داعش تبدیل شود« .

جنایت صهیونیست ها در مسجدالاقصی 
در پی یورش نظامیان رژیم صهیونیستی و تعرض به نمازگزاران در مسجدالاقصی 2 نفر 

شهید و 205 نفر زخمی شدند.علل آغاز درگیری ها چیست؟ 

عبد الباری عطوان، سردبیر روزنامه رأی الیوم در 
یادداشتی نوشت: بزرگداشت روز جهانی قدس در 
جمعه آخر ماه مبارک رمضان توسط مردم محاصره 
شده  یمن همواره متمایز بوده و حال و هوای ملی و 
معنوی ویژه ای دارد. وقتی خیابان های صنعا لبریز 
از میلیون ها یمنی می شود که از شهر های دیگر برای 
مشارکت در راهپیمایی سالانه میلیونی به آن جا 
آمده اند و شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل سر 
می دهند، نگرانی اسرائیل قابل توجیه و به جاست. 
شعار هایی که تظاهرات کنندگان یمنی از صمیم قلب 
سر می دهند چه زیباست و چه عبارات بلیغ، صادقانه 
و قوی دارد: »هر کدام از کشور های عربی که روابط 

خود را با اسرائیل عادی سازی کرده اند، عضو ائتلاف 
متجاوزان به یمن اند«، »اسرائیل سرطان است، آمریکا 
شیطان است«، »قاتلان فلسطینی ها، همان قاتلان 
یمنی ها هستند« نگرانی که از آن سخن می گویم بر 
اساس حدس و گمان نیست بلکه در پژوهشی مطرح 
شده است که دو روز پیش پژوهشکده امنیت ملی 
دانشگاه تل آویو منتشر کرد و در آن به احتمال حملات 
موشکی ناگهانی نیرو های انصار ا... به اهدافی 
در عمق اسرائیل یا هدف قـــراردادن کشتی های 
اسرائیل در دریای سرخ یا اقیانوس هند اشاره کرد. 
اکنون، مواردی که موجب ترس و وحشت فرماندهان 
نظامی اسرائیل از پیشرفت برق آسای توانمندی های 

نظامی یمن در سال های اخیر شده است عبارت اند 
از: نخست؛ سران یمنی برخلاف بسیاری از سران 
کشور های منطقه عربی، عقاید اسلامی محکم و 
توانمندی بالایی در تصمیم گیری درباره جنگ، به 
ویژه علیه رژیم اشغالگر اسرائیل دارند. اما تنها همین 
نیست، مدیریت جنگی و بسیج میلیون ها رزمنده 
نیز پشت این مسئله قرار دارد. دوم؛ با تخریب همه 
زیرساخت های یمن، که تعداد آن کم هم نبود، توسط 
هواپیما های ائتلاف سعودی- اماراتی، دیگر برای 
سران یمن جایی برای نگرانی وجود ندارد. علاوه 
بر این، طی شش سال، 2۰ میلیون یمنی توانستند 
با جنگ همزیستی کنند و دیگر بمباران ها آنان را 
نمی ترساند. ســوم؛ دولــت صنعا ذخایر بزرگی از 

موشک های بالستیک نقطه زن و پهپاد و توانمندی 
بالایی در به کارگیری آن دارد و ما شاهد بودیم که 
این موشک ها و پهپاد ها توانستند به ریاض و جده و 
شاهرگ صنایع نفتی عربستان در بقیق، ظهران، 
ینبع، خمیس مشیط، جــازان و تاسیسات آرامکو 
برسند. چهارم؛ همه طرح های فعلی برای ساخت 
کانال ها، خطوط لوله های نفتی یا راه آهن برای 
جلوگیری از صادرات نفت کشور های عربی خلیج 
فارس و به ویژه طرح کانال ایلات اسدود برای پرهیز 
از استفاده از کانال سوئز و تنگه باب المندب در دریای 
سرخ و تنگه هرمز از تئوری نظامی سیطره انصار ا... 
بر دریانوردی تجاری در آب های منطقه و احتمال 
جلوگیری از آن نشئت می گیرد. اما حتی این راه 

فرار هم امن نخواهد بود، زیرا برد موشک های انصار 
ا... تا »ینبع« هم می رسد و می تواند تاسیسات نفتی 
آن را هدف قرار دهد و برد آن ممکن است تا ایلات 
و خلیج عقبه نیز برسد. در روز جهانی قدس، امت 
اسلامی در حمایت از مردم قدس و انقلاب آنان در 
اماکن مقدس در دفاع از عزت امت عربی و اسلامی و 
مساجد و کلیسا های آن و در رأس آن مسجد الاقصی 
به پا خاست و اسرائیل برای نخستین بار از زمان آغاز 
درگیری ها و اشغال اراضی فلسطین، خود را از هر 

سو در محاصره موشک ها دید و مهم تر از آن، سامانه 
گنبد آهنین، با وجود هزینه ده ها میلیارد دلاری برای 
ساخت آن، دیگر نمی تواند در برابر موشک هایی 
بایستد که هزینه آن تنها چند هزار دلار بوده است و 
از منطقه غزه یا جنوب لبنان شلیک می شود که شاید 
به زودی از غار های صعده هم شلیک شود. دهه  سیاه 
امت اسلامی و عربی به پایان خود نزدیک شده است 
و روز های آینده سرشار از غافلگیری ها و خبر های 
خوش است، گذر زمان همه چیز را نشان خواهد داد.

چرا جشن یمنی ها در روز قدس خاص بود؟ 


